25.10.2018Г. № 4/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения Устава Юбилейнинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить Проект решения Думы Юбилейнинского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования (приложение).

2. Администрации Юбилейнинского сельского поселения:

1) опубликовать настоящее решение о внесении дополнений и изменений в Устав Юбилейнинского муниципального образования с приложением в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».

2) провести публичные слушания для обсуждения проекта решения о внесении дополнений и изменений в Устав Юбилейнинского муниципального образования.
Глава Юбилейнинского

муниципального образования
О.П.Сенина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ЮБИЛЕЙНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «___»______.20___ г.                                                                    № ______/4

п. Юбилейный

О внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования
В целях приведения Устава Юбилейнинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Юбилейнинского муниципального образования изменения и дополнения согласно приложения.

2. В порядке установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Юбилейнинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Юбилейнинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения»

Глава Юбилейнинского

муниципального образования
О.П.Сенина
Приложение к решению Думы

Юбилейнинского муниципального образования

от «___» _____________2018г №______/3
Изменения и дополнения в Устав
Юбилейнинского муниципального образования
1.Статья 5. Вопросы местного значения Поселения, часть 1:

1.1. Пункт 4 утратил силу;

1.2. Пункт 5 утратил силу;

1.3. Пункт 7 утратил силу;

1.4. Пункт 9 утратил силу;

1.5. Пункт 12 утратил силу;

1.6. Пункт 19 утратил силу;

1.7. Пункт 23 утратил силу;

1.8. Пункт 25 утратил силу;

2. Статья 9. Муниципальные выборы.
2.1. пункт 5 дополнить следующим текстом

«по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам Поселения, образуемым в порядке, установленном законом»;

3. Статья 27. Депутат Думы Поселения гарантии и права при осуществлении полномочий депутата

3.1. часть 1 пункт 11 дополнить следующими словами

«согласно Порядку, утвержденного в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

4. статья 32. Гарантии деятельности Главы Поселения

4.1. часть 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности в случае осуществления полномочий не менее срока, на который Глава Поселения был избран, и наличия необходимого стажа муниципальной службы, может быть установлена согласно Положению в соответствии с действующими Федеральными законами, законами Иркутской области»;

Глава Юбилейнинского

муниципального образования                                                     О.П. Сенина